
1 

Makó Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

18/2025. (IX. 25.) önkormányzati rendelete 

Makó város helyi jelentőségű védett természeti területeinek védelméről 

 

[1] A rendeletalkotás célja a helyi jelentőségű természeti terület és védelemre érdemes földterület 

önkormányzat által történő védetté nyilvánítása szabályainak, valamint a természetvédelmi kezelési 

módok, korlátozások és tilalmak, továbbá az egyéb kötelezettségek megállapítása. 

[2] Makó Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) 

pontja, 

[3] valamint a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 24. § (1) b) és 36. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, továbbá 

[4] a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. § (1) 11. pontjában 

foglalt jogkörében eljárva, az alábbi rendeletet alkotja: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. A rendelet célja 

1. § 

A rendelet célja a helyi jelentőségű védett természeti területek fenntartása, kezelése, őrzése, 

hasznosítása és fejlesztése. 

2. A rendelet hatálya 

2. § 

A rendelet hatálya kiterjed Makó város közigazgatási területén lévő minden természeti területre, 

amelyet Makó Város Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) jelen 

rendeletben helyi jelentőségű természetvédelmi területként vagy helyi jelentőségű természeti 

emlékként védetté nyilvánít. 

3. Értelmező rendelkezések 

3. § 

A helyi jelentőségű természeti terület kiterjedtségének, céljának, és jelentőségének megfelelően lehet: 

a) kiterjedt természeti területet érintő esetben természetvédelmi terület; 

b) jelentős természeti egyedet érintő esetben természeti emlék. 

II. Fejezet 

Helyi jelentőségű védett természeti területek 

4. § 

(1) Makó város helyi jelentőségű védett természeti területeinek felsorolását jelen rendelet 1. 

melléklete tartalmazza. 



2 

(2) A közterületen található helyi jelentőségű védett természeti emlékek adatlapját jelen rendelet 2. 

melléklete tartalmazza. 

III. Fejezet 

Helyi jelentőségű védett természeti területek kezelésére, fenntartására vonatkozó szakmai 

követelmények 

5. § 

(1) A helyi jelentőségű védett természeti területek használata során elsődlegesen a természetvédelmi 

szempontokat kell figyelembe venni és érvényre juttatni. 

(2) A helyi jelentőségű védett természeti területek használata, kezelése, fenntartása során jelen 

rendelet 3. mellékletében foglalt kezelési tervet be kell tartani. 

(3) A közterületen található és helyi védettség alatt álló fák (továbbiakban: védett fák) megóvásával, 

fenntartásával és helyreállításával kapcsolatos feladatokat Makó Város Önkormányzata látja el. 

(4) A fák védettségét az ingatlan tulajdonosváltozása esetén is biztosítani kell. 

6. § 

(1) Tilos a védett fa veszélyeztetése, a természetvédelmi hatóság engedélye nélküli kivágása, 

elpusztítása, károsítása, valamint élőhelyének veszélyeztetése, károsítása. 

(2) Gondoskodni kell a védett fák fennmaradásához szükséges természeti feltételek, így többek között 

a talajviszonyok és a vízháztartás megőrzéséről. 

(3) A védett fa természetes állapotának megváltoztatását, kivágását, ágainak levágását a 

természetvédelmi hatóság engedélyezi, amennyiben: 

a) az a lakosság egészségét, testi épségét, vagyonbiztonságát veszélyezteti, illetőleg abban kárt 

okoz, 

b) a közlekedést, közműhálózatot veszélyezteti vagy károsítja, 

c) az a fa vagy a növényzet más egyedének épsége, egészsége megóvása végett válik szükségessé. 

(4) A természetvédelmi hatóság az engedélyről tájékoztatja az erdészeti hatóságot és a nemzeti park 

igazgatóságot. 

7. § 

(1) A védett fa gyökérzónájában a közmű-építés hagyományos árokásásos módszere nem 

alkalmazható. Amennyiben a közmű-fejlesztés során a fa gyökérzónája nem kerülhető el, úgy a 

közmű átvezetését átfúrással kell megoldani. 

(2) A védett fán szükséges metszések elvégzése szakmai felügyelet mellett történhet. 

(3) A védett fa esetleges elpusztulása esetén annak elszállításáról – a nemzeti park igazgatóság 

értesítésével egyidejűleg – az önkormányzat gondoskodik. 

IV. Fejezet 

Záró rendelkezések 



3 

8. § 

Hatályát veszti a Makó város környezetvédelméről szóló 18/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelet 

a) 31–33. §-a, 

b) 2. melléklete, 

c) 2. mellékletében foglalt táblázat 2. sora, 

d) 2. mellékletében foglalt táblázat 15. sora, 

e) 2. mellékletében foglalt táblázat 19. sora, 

f) 2. mellékletében foglalt táblázat 27. sora. 

9. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. október 1-jén lép hatályba. 

(2) A 4. § (1) bekezdése, a 8. § b) pontja és az 1. melléklet 2025. október 2-án lép hatályba. 

 

 

 

                 Farkas Éva Erzsébet s.k.               dr. Bodnár Gréta s.k.  

                      polgármester       jegyző  

 

 

Záradék: 

A képviselő-testület a rendeletet 2025. szeptember 24-i ülésén fogadta el. 

A rendelet 2025. szeptember 25-től – hirdetőtáblán kifüggesztésre került. 

 

Makó, 2025. szeptember 25. 

 

 

                              dr. Bodnár Gréta s.k.  

                                                                                                         jegyző 

 



4 

 


